ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 18 年 3月 3日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目 16 番 11 号

会  社  名 株式会社アエリア

代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介

    （コード番号：3758）

問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之

電 話 番 号 03-3587-9574

        （URL http://www.aeria.jp/）

新規タイトル「オンラインカート ステア」契約の基本合意および製作発表のお知らせ

 株式会社アエリア（本社：東京都港区 代表取締役社長 小林祐介）は、株式会社クロスゲームズ（3月 15 日設

立予定、本社：東京都港区 代表取締役社長 亀谷泰、以下、クロスゲームズ社）を通じて、元気モバイル株式会

社及び元気株式会社（本社：東京都新宿区 代表取締役社長 浜垣博志、以下、元気グループ）とオンライン専用

ゲーム「オンラインカート ステア（仮称）」の開発・運営の契約について基本合意することを決定いたしまし

たので、お知らせいたします。

 「オンラインカート ステア（仮称）」は、誰でも気軽に楽しめるカートレースゲームです。

 オンラインレースゲームでの開発実績や、その他コンシューマー向けゲームの開発を数多く行っている、パー

トナーの元気グループと共に、初心者にもわかり易い、非常に簡単なゲームシステムを目指し、今夏サービス開

始に向け開発を進めてまいります。

 また、当社の連結子会社であります、株式会社ゲームポット（本社：東京都港区 代表取締役社長 植田修平）

が「スカッとゴルフパンヤ」（登録会員：平成 17 年 11 月末現在約 100 万人）で培ったノウハウを基に運営を行

う予定です。

【特徴】

 「オンラインカート ステア（仮称）」では、魔法のエネルギーを使用する洗練

されたデザインのカートに乗り、パステルカラーを基調としたコースで爽快な走り

を実現できます。

 また、多種多様なお邪魔アイテムを駆使することで一発逆転を狙ったり、ジャン

プ台やショートカットなどの地形を上手に利用することで試合を有利に運んだり

と、常にワクワクドキドキできるギミックを数多く組み込みます。

さらに、個性豊かで可愛らしいキャラクターの衣装やカートのパーツの組み合わせ

は無数で、他のユーザーとは全く異なるファッションやスタイリングを楽しめるこ

とも本作の魅力の一つです。

 クロスゲームズ社と元気グループは「オンラインカート ステア（仮称）」によ

り、「萌え」＋「レースゲーム」という、新境地を確立します。

製品名 オンラインカート ステア（仮称）

ジャンル オンライン対戦レースゲーム

対応機種 PC/AT 互換機対応 OS 日本語版 Microsoft® Windows®

サービス形態 基本料金：無料／アイテム課金制

開発支援・監修 株式会社クロスゲームズ

企画・開発 元気モバイル株式会社 ・ 元気株式会社

運営 株式会社ゲームポット

サービス開始時期 今夏サービス開始予定

以 上

※画像は開発中のものです

※ 画像は開発中のものです

【イラスト：bomi/SUGAR】